



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 16 de abril de 2014.

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE MARÇO DE
2014
ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	UNIDADE	QTT	VL UNIT	VL TOTAL
CONSUMO	DISTRIB. S. FRANCISCO	Óleo havoline sintético SW30	LT	6	25,00	150,00
CONSUMO		Filtro de óleo	UNID	1	10,00	10,00
CONSUMO		Filtro de ar	UNID	1	28,00	28,00
CONSUMO		Filtro de gasolina	UNID	1	13,00	13,00
CONSUMO	B & M COM E SERV DE INFO	Teclado part number	UNID	1	290,00	290,00
CONSUMO	COCIL CONST CIVIS E IND	Latão de massa corrida	LT	5	59,90	299,50
CONSUMO		Puxador ou barra de apoio p/porta	UNID	4	113,50	454,00
CONSUMO	CASA DO ELETRICISTA LTDA	Caneleta piso 50X20MM	UNID	4	15,53	62,12
CONSUMO		Interr sob it v simp 10A 250v	UNID	6	2,75	16,50
CONSUMO		Tomada sob 1t 2p+t 10A 250v	UNID	4	3,33	13,32
CONSUMO		Cabo elet flex amazon 6mm ²	CX	1	169,31	169,31
CONSUMO		Cabo elet flex amazon 2,50mm ²	CX	1	68,72	68,72
CONSUMO		Disjuntor 3P tripolar 5S X 50A	UNID	1	49,72	49,72
CONSUMO		Disjuntor 2P bipolar 5S X 32A	UNID	1	32,71	32,71
CONSUMO		Disjuntor monopolar 5S X20A	UNID	6	6,03	36,18
CONSUMO		Disjuntor monopolar 5S X15A	UNID	6	6,03	36,18
CONSUMO		Para raio eletron dps 175v 8ka	UNID	6	28,80	172,80
CONSUMO		Interruptor de um tecla	UNID	4	2,50	10,00
CONSUMO		Interruptor de duas teclas	UNID	4	4,25	17,00
CONSUMO		Interruptor de três teclas	UNID	4	5,85	23,40
CONSUMO		Peça de cabo de 1,5mm	PÇ	1	46,94	46,94
CONSUMO		Peça de cabo de 2,5mm	PÇ	1	76,36	76,36
CONSUMO		Fita isolante	UNID	1	2,70	2,70
CONSUMO		Parafuso com bucha S8	UNID	150	0,30	45,00
CONSUMO		Calha aletada de embutir 2x40w	UNID	19	92,00	1.748,00
CONSUMO		Calha aletada de sobrepor 4 x 20w	UNID	17	98,64	1.676,88

Rua Jonathas Pedrosa, 1937 – Praça 14
Fone (92) 2121-6500 - Fax (92) 3232-4369
Manaus-AM CEP 69020-110
E-mail: prodam@prodam.am.gov.br
Site: www.prodam.am.gov.br





GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSUMO		Reator eletrônico 2 x 40w	UNID	36	17,50	630,00
CONSUMO		Lâmpada fluorescente de 40w	UNID	72	3,80	273,60
CONSUMO		Abraçadeira de mylon	PCT	300	14,56	43,68
CONSUMO		Velcro dupla face em rolo	RL	5	17,35	86,75
CONSUMO		Conector fema M8V	UNID	50	8,80	440,00
CONSUMO		Conector RJ45 macho	UNID	200	0,70	140,00
CONSUMO		Cabo utp categoria 5E	CX	1	452,93	452,93
CONSUMO		Rolo de fita dupla face 3M	UNID	2	60,00	120,00
CONSUMO		Pilha alcalina AA de 1,5V	UNID	12	2,00	24,00
PERMANENTE	NET COMPUTADORES LTDA	Ubiquiti bullet M ² hp fonte de energia	UNID	6	405,30	2.431,80
CONSUMO	A.M SIMÕES-ME/DISK CIM.	Saca de cimento	SC	20	29,00	580,00
CONSUMO		Carrada de seixo	CD	1	325,00	325,00
CONSUMO		Carrada de area	CD	1	120,00	120,00
CONSUMO		Malha de ferro de 2.00mX3.00M	UNID	10	58,00	580,00
CONSUMO		Litro de vedalit	LT	5	7,00	35,00
CONSUMO		Tijolo	UNID	500	0,64	320,00
CONSUMO		Cimento	SC	6	27,90	167,40
CONSUMO	MTI EXP E REP LTDA-MIRAI	Garrafa térmica	UNID	5	138,20	691,00
CONSUMO	BENY MAT DE CONST LTDA	Luminária sobrepor parabólica	UNID	20	120,90	2.418,00
CONSUMO	REAL BEBIDAS DA AM LTDA	Água mineral natural	UNID	3048	4,00	12.192,00
PERMANENTE	COMPUSERVICE INF. LTDA	Processador athlon II dual core 3	UNID	1	195,00	195,00
CONSUMO	JL CHAAR SIMÃO (AM PRINT)	Toner HP CC532A amarelo	UNID	1	399,00	399,00
CONSUMO		Disco rígido p/notebook 500gb	UNID	1	215,00	215,00
PERMANENTE		Processador amd athlon X2 dual core	UNID	1	195,00	195,00
CONSUMO	CASA N BRASIL/OFTALNORTE	Conjunto de porta corta-fogo	UNID	2	5.062,55	10.125,10
CONSUMO	KIM COMERCIO LTDA	Fio 4 pares p/telefone 200mt	PÇ	1	200,00	200,00
CONSUMO	PRADO SOMCAR	Jogo de palhetas limpa para-brisa	JG	4	79,87	319,48
CONSUMO	S.V. INSTALAÇÕES LTDA	Lampada fluorescente de 32W a 40W	UNID	40	2,86	114,40
CONSUMO		Reator eletrônico 2X40w bivolt	UNID	20	14,02	280,40
CONSUMO	MAKRO ATACADISTA S/A	Leite em pó integral	KG	40	16,98	679,20
PERMANENTE		Televisor slim led 40 semp	UNID	2	1.399,00	2.798,00
PERMANENTE	AJL IND. E COM. LTDA	Condic. De ar tipo split de 48000btu's	UNID	12	6.449,67	77.396,04



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSUMO	J.R. DE VERAS - MARMORA	Granito cinza mauá de 1,82 x 0,18	M ²	1	111,15	111,15
CONSUMO		Granito cinza mauá de 1,82 x 0,20	M ²	1	111,15	111,15
CONSUMO		Granito cinza mauá de 1,88 x 0,24	M ²	1	135,38	135,38
CONSUMO		Acabamento em alto brilho	UNID	1	38,00	38,00
CONSUMO	SINALJ - COM DE PAP E UTIL	Alcool tipo hidratado de 1l	FRS	36	4,90	176,40
CONSUMO		Balde p/água capacidade p/8 litros	UNID	10	3,50	35,00
CONSUMO		Balde p/água capacidade p/20 litros	UNID	10	6,50	65,00
CONSUMO		Cesto plástico p/papel ou lixo	UNID	20	3,73	74,60
CONSUMO		Detergente líquido 500ml	UNID	150	1,20	180,00
CONSUMO		Pano de chão	UNID	150	2,20	330,00
CONSUMO		Saponário cremoso 300ml	UNID	100	3,10	310,00
CONSUMO		Apagador de feltro p/quadro branco	UNID	10	4,19	41,90
CONSUMO		Bobina de papel térmico amarelo	UNID	50	25,00	1.250,00
CONSUMO		Envelope saco médio	UNID	1000	0,15	150,00
CONSUMO		Grampeador p/grampo 26/6	UNID	20	7,30	146,00
CONSUMO		Grampo p/grampeador 26/6	UNID	30	3,75	112,50
CONSUMO		Pasta suspensa completa	UNID	50	1,20	60,00
CONSUMO		Pincel atômico azul	UNID	15	1,40	21,00
CONSUMO		Pincel atômico preto	UNID	15	1,40	21,00
CONSUMO		Pincel atômico vermelho	UNID	15	1,40	21,00
CONSUMO		Pincel atômico verde	UNID	15	1,57	23,55
CONSUMO		Pincel p/quadro branco verde	UNID	20	2,60	52,00
CONSUMO		Porta caneta/clips e lembretes plus	UNID	10	8,50	85,00
CONSUMO		Tesoura cabo de plástico médio	UNID	10	3,00	30,00
CONSUMO	FJ XAVIER DA SILVA CIA LTDA	Pneus 195/65/R-15	UNID	4	250,00	1.000,00
CONSUMO		(FNF PNEUS)	Valvulas	UNID	8	5,00
CONSUMO	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	Arquivo morto em papelão	UNID	100	1,16	116,00
CONSUMO		Borracha branca	UNID	30	0,39	11,70
CONSUMO		Caneta p/cd marcador permanente	UNID	20	1,65	33,00
CONSUMO		Caneta esferográfica azul	UNID	100	0,33	33,00
CONSUMO		Caneta esferográfica preta	UNID	50		



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

				0,33	16,50
CONSUMO		Caneta lumicolor - cor amarela	UNID	60 0,55	33,00
CONSUMO		Capa p/manual preta	UNID	100 0,16	16,00
CONSUMO		Cola branca escolar	UNID	10 0,79	7,90
CONSUMO		Corretivo a base d'água error ex	UNID	24 0,62	14,88
CONSUMO		Elástico p/dinheiro pequeno	PCT	20 0,85	17,00
CONSUMO		Elástico p/dinheiro grande	PCT	50 16,98	849,00
CONSUMO		Envelope saco pequeno	UNID	500 0,09	45,00
CONSUMO		Envelope saco grande	UNID	1000 0,21	210,00
CONSUMO		Extrator de grampo tipo ratinho	UNID	10 1,34	13,40
CONSUMO		Fita de empacotamento transparente	UNID	30 1,65	49,50
CONSUMO		Livro de ata c/100 folhas	UNID	5 5,40	27,00
CONSUMO		Molhador de dedos pasta gel	UNID	10 2,20	22,00
CONSUMO		Papel térmico p/fax bobina	UNID	72 4,68	336,96
CONSUMO		Pasta A-Z grande	UNID	120 3,82	458,40
CONSUMO		Pincel p/quadro branco / azul	UNID	20 0,96	19,20
CONSUMO		Pincel p/quadro branco / preto	UNID	20 0,96	19,20
CONSUMO		Pincel p/quadro branco /vermelho	UNID	20 0,96	19,20
CONSUMO		Prot. De corresp. Com 100 folhas	UNID	10 2,99	29,90
CONSUMO	ELETROTECH COM E SERV	Chave contatora trifásica 40ah	UND	1 217,00	217,00
CONSUMO	MK RUZO COM E SERV LTDA	Lustra móveis 200ml	UND	30 1,60	48,00
CONSUMO		Pano de copa	UND	20 2,10	42,00
CONSUMO		Pastilha sanitária fragrâncias diversas	UND	200 0,80	160,00
CONSUMO		Rodo c/cabo revestido em plástico	UND	20 3,60	72,00
CONSUMO		Vassoura de piaçava	UND	30 3,35	100,50
CONSUMO		Vassoura de cipó	UND	20 3,62	72,40
CONSUMO		Capa p/manual transparente tam. A4	UND	100 0,18	18,00
CONSUMO		Estilete grande	UND	20 1,05	21,00
CONSUMO		Fita gomada de papel	UND	30 6,36	190,80
CONSUMO		Grampo para pasta	UND	5 4,87	24,35
CONSUMO		Perfurador de papel	UND	10 9,00	90,00

Rua Jonathas Pedrosa, 1937 – Praça 14
Fone (92) 2121-6500 - Fax (92) 3232-4369
Manaus-AM CEP 69020-110
E-mail: prodam@prodam.am.gov.br
Site: www.prodam.am.gov.br





GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSUMO	DEMA IND E COM LTDA	Água sanitária 1l	UND	150	1,52	228,00
CONSUMO		Luva látex tam. Médio	UND	100	2,40	240,00
CONSUMO		Luva látex tam. Grande	UND	100	2,40	240,00
CONSUMO		Sabão em barra c/5 und 200gr	PCT	20	4,36	87,20
CONSUMO		Sabão em pó 500gr	PCT	150	2,60	390,00
CONSUMO		Soda cáustica 300gr	FRS	100	3,00	300,00
PERMANENTE	BIODIGITAL SOLUÇÕES	Sistema de cont de acesso bimétrico	UND	1	8.224,30	8.224,30
CONSUMO	CENTRO DO ALUMÍNIO LTDA	Forro mineral branco	CX	2	199,00	398,00
CONSUMO	NOVAES SOL EM INF LTDA	Cartucho de toner brother	UNID	1	294,15	294,15
CONSUMO	AGROPISCO COM E SERV	Paleta hidráulica matrín	UNID	1	920,00	920,00
CONSUMO	BRAGA VEÍCULO LTDA	Ventilador de veículo	UNID	1	1.146,56	1.146,56
CONSUMO		Chicote fiac do ventilador	UNID	1	256,08	256,08
CONSUMO		Resistência varável	UNID	1	273,69	273,69
CONSUMO	REDO PROMOCIONAL	Bloco de anotação	UNID	600	4,31	2.586,00
CONSUMO	BSA COM DE MAT DE TELEC	Derivador modular tipo conector y	UNID	15	36,57	548,55
CONSUMO	TRUEDATA INFORMATICA	Bateria selada 12V / 18Ah	UNID	2	152,20	304,40
PERMANENTE		Scanner de mesa epon	UNID	1	1.739,00	1.739,00
CONSUMO		Disco rígido sata 2.5"	UNID	1	390,45	390,45
CONSUMO	ITALUX PNEUS E ACUM LTDA	Bateria selada 12V / 18Ah	UNID	1	150,00	150,00
CONSUMO	EDGAR HECTOR GARCIA	Lâmpada ID DTO1022 part number	UNID	1	509,00	509,00
PERMANENTE	AJL IND E COM LTDA	Aparelho de ar cond. De 48.000 btu's	UNID	2	6.449,67	12.899,34
PERMANENTE	AGORA SOL EM TELECOM	Rádio ponto p/multiponto - 5.4GHz	UNID	4	18.123,95	72.495,80
PERMANENTE		Switch gerenc. De infraestrutura	UNID	1	12.177,00	12.177,00
PERMANENTE		Lente de antena	UNID	36	371,25	13.365,00
PERMANENTE		Kit refletor passivo	UNID	36	792,00	28.512,00
PERMANENTE		Switch de 24 portas	UNID	3	11.781,00	35.343,00
PERMANENTE		Solução em appliance de firewall	UNID	1	27.720,00	27.720,00
PERMANENTE		Nobreak p/equip, de teleco e inform	UNID	1	2.970,00	2.970,00
PERMANENTE	E.M. CUNHA NETO ME	Fornecimento de equip tipo access	UNID	53	545,00	28.885,00
PERMANENTE		Fornec de gab. de parede padrão 19"	UNID	62	652,00	40.424,00
PERMANENTE		Fornec de switch de 24 portas	UNID	62		

Rua Jonathas Pedrosa, 1937 – Praça 14
Fone (92) 2121-6500 - Fax (92) 3232-4369
Manaus-AM CEP 69020-110
E-mail: prodam@prodam.am.gov.br
Site: www.prodam.am.gov.br





GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

					2.650,00	164.300,00
PERMANENTE	ADMAQ LTDA	Fragmentadora de papel modelo f/26	UNID	1	5.830,00	5.830,00
CONSUMO	GRUPO BAIANO	Garrafão de água mineral	UNID	20	13,50	270,00
CONSUMO	DADAMI - COM DE ELETRO	Hélice p/condicionador de ar	UNID	1	190,00	190,00
CONSUMO	FLORA CENTER E DECORAÇÃO	Aquisição de corôa de flores	UNID	1	350,00	350,00
TOTAL CONSUMO		60.776,90				R\$ 598.677,18
TOTAL PERMANENTE		537.900,28				
TOTAL GERAL DO MÊS		598.677,18				